
健康経営に対する社会の意識が高まっている中、企業は様々な取り組みを行っています。
本セミナーでは、“これから”を見据えた健康経営について学ぶことができます。

実践セミナー 2018健康経営 実践セミナー 2018健康経営

テーマ ▶  快適な職場環境を目指して

201 8年 9月20日（木）
1 3 : 0 0～1 6 : 3 0

日時

会場

開催会場につきましては
裏面をご覧ください。

対象
人事・総務、産業医・産業保健スタッフ、健康経営に関心のある方

申込開始日
２０１８年８月１日（予定）

申込締切
各会場定員になり次第締め切らせていただきます。

講演はライブオン形式で行います
ライブオン形式とは、都内のスタジオから生中継される講義映像を
全国の会場でご覧いただく仕組みとなります。 

特定非営利活動法人健康経営研究会 ・ 大塚製薬株式会社共　　催

一般財団法人日本予防医学協会 ・ 東京商工会議所 ・ 中央労働災害防止協会後援予定

健康経営実践セミナー事務局 TEL:03-5495-7585（9:00～17:00／土日祝日を除く）［担当：坂本］お問い合わせ

参加費
無料

申込み方法
NPO法人 健康経営研究会HPにて申込開始
http://kenkokeiei.jp/events

セミナープログラム（予定）

講 演 １ 健康経営の今後の課題
岡田 邦夫氏 ［特定非営利活動法人 健康経営研究会 理事長］

講 演 ２ 「良い睡眠が就業効率を上げる」 ～Wake Up Japan～
田中 克俊先生 ［北里大学大学院 医療系研究科産業精神保健学 教授］

講 演 ３ 健康経営の推進に向けて
経済産業省 商務・サービスグループ ヘルスケア産業課

情報提供 「日々の食事と睡眠から考える健康経営」
〇質問受付をいたします。　〇時間が許す限り回答いたしますが、講演終了後の回答はいたしませんのでご了承ください。

佐藤 成俊氏 ［　　　　　　　　　　　人財戦略室 労政部 厚生チーム リーダー］
矢内 美雪氏 ［　　　　　　　　　　　人事本部 安全衛生部 副部長］

事例発表 「企業での取り組み」 ●参加企業による取り組みの発表を予定しています。
全日本空輸株式会社
キヤノン株式会社



北海道

北海道

北海道

東　北

東　北

東　北

東　北

東　北

東　北

関　東

関　東

中　部

中　部

関　東

関　東

中　部

関　東

関　東

関　東

関　東

中　部

中　部

中　部

中　部

近　畿

中　部

近　畿

近　畿

近　畿

近　畿

中　国

中　国

九　州

九　州

九　州

九　州

九　州

九　州

九　州

九　州

四　国

四　国

四　国

大塚製薬株式会社 札幌支店 9F 大会議室

大塚製薬株式会社 釧路出張所

大塚製薬株式会社 旭川出張所

大塚製薬株式会社 仙台支店 アゼリアホールB

大塚製薬株式会社 盛岡出張所 第一会議室

大塚製薬株式会社 青森出張所 3F 会議室

大塚製薬株式会社 秋田出張所 大会議室

大塚製薬株式会社 山形出張所 2F 会議室

大塚製薬株式会社 郡山出張所 2F 大会議室

ウェスタ川越 3階 中会議室A

大塚製薬株式会社 高崎出張所　

大塚製薬株式会社 新潟出張所　

大塚製薬株式会社 長野出張所

エッサム神田ホール 1号館 3F 大会議室

大塚製薬株式会社 立川出張所 大会議室

甲斐市 敷島総合文化会館 研修室A

大塚製薬株式会社 千葉出張所 18F A・B・Ｃ会議室

大塚製薬株式会社 千葉出張所 17F A・B会議室

大塚製薬株式会社 横浜支店

大塚製薬株式会社 横浜支店 厚木出張所

大塚製薬株式会社 富山出張所 大会議室

金沢勤労者プラザ

大塚製薬株式会社 岐阜出張所

大塚製薬株式会社 静岡出張所 会議室

大塚製薬株式会社 津出張所

大塚製薬株式会社 名古屋支店 5F 会議室①②

大塚製薬株式会社 大津出張所

大塚製薬株式会社 京都営業所

大塚製薬株式会社 大阪支店 13F 大会議室

大塚製薬株式会社 神戸出張所 会議室

大塚製薬株式会社 広島支店 2F 会議室

大塚製薬株式会社 岡山出張所 2F 大会議室

大塚製薬株式会社 佐賀出張所 2F 大会議室

大塚製薬株式会社 大分出張所 2F 会議室

大塚製薬株式会社 福岡支店 7F A会議室

大塚製薬株式会社 長崎出張所 3F 会議室

大塚製薬株式会社 熊本営業所 大会議室

大塚製薬株式会社 宮崎出張所

大塚製薬株式会社 鹿児島出張所

大塚製薬株式会社 那覇出張所

大塚製薬株式会社 高知出張所 3F 会議室

大塚製薬株式会社 松山出張所 4F 会議室

大塚製薬株式会社 第二工場内 能力開発研究所　

北海道札幌市中央区大通西6-1 富士フイルム札幌ビル 9F

北海道釧路市鳥取大通7-2-8-13

北海道旭川市亀吉三条1-1-18

宮城県仙台市宮城野区榴岡3-4-1 アゼリアヒルズ 17F

岩手県盛岡市中央通1-7-25 朝日生命盛岡中央通りビル 8F

青森県青森市八ッ役字矢作73-4 3F

秋田県秋田市東通仲町4-1 秋田拠点センターアルヴェ 14F

山形県山形市久保田3-12-43 2F

福島県郡山市朝日3-2-24 2F

埼玉県川越市新宿町1-17-17 3F

群馬県高崎市西横手町351-1

新潟県新潟市中央区上近江2-19-14

長野県長野市鶴賀1415 大通りセンタービル 4F

東京都千代田区神田鍛冶町3-2-2 3F

東京都立川市曙町2-36-2 ファーレ立川センタースクエア 10F

山梨県甲斐市島上条1020

千葉県千葉市中央区問屋町1-35 千葉ポートサイドタワー 18F

千葉県千葉市中央区問屋町1-35 千葉ポートサイドタワー 17F

神奈川県横浜市西区北幸2-15-1 東武横浜第二ビル 2F

神奈川県厚木市泉町14-2 TYG第2泉町ビル 1F

富山県富山市牛島町18番7号 アーバンプレイス 13F

石川県金沢市北安江3-2-20

岐阜県岐阜市橋本町2-20 濃飛ビル 9F

静岡県静岡市駿河区西中原1-2-11 1F

三重県津市羽所町700番地 アスト津 10F

愛知県名古屋市中区丸の内3-13-21 5F

滋賀県大津市月輪2-19-5 2F

京都府京都市下京区仏光寺通烏丸東入上柳町310 太陽生命京都ビル 4F

大阪府大阪市北区中之島6-2-40 中之島インテス 13F

兵庫県神戸市中央区脇浜町二丁目11番14号 現代神戸ビル 6F

広島県広島市西区楠木町1-14-31 2F

岡山県岡山市北区下中野402-4 2F

佐賀県佐賀市駅前中央1丁目4番8号 太陽生命佐賀ビル 2F

大分県大分市碩田町3-1-43 2F

福岡県福岡市博多区奈良屋町13-13 7F

長崎県長崎市油木町11-5 3F

熊本県熊本市中央区辛島町3-20 ＮＢF熊本ビル 9F

宮崎県宮崎市高千穂通1-6-38 ニッセイ宮崎ビル 12F

鹿児島県鹿児島市鴨池新町6-6 鴨池南国ビル 11F

沖縄県那覇市久茂地3-15-9 アルテビルディング那覇 4F

高知県高知市高須1-17-31 3F

愛媛県松山市高岡町291-1 4F

徳島県徳島市川内町平石夷野224-18

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

地　方

50名

10名

10名

30名

30名

20名

10名

10名

20名

50名

30名

10名

10名

100名

72名

50名

100名

50名

30名

10名

20名

30名

20名

30名

27名

50名

20名

10名

70名

20名

20名

40名

24名

20名

20名

20名

40名

30名

30名

16名

20名

30名

30名

定　員会　場 住　所No.

健康経営®実践セミナー2018 開催会場一覧


