

健康経営実践セミナー 2018

テーマ ▶ 快適な職場環境を目指して

健康経営に対する社会の意識が高まっている中、企業は様々な取り組みを行っています。本セミナーでは、“これから”を見据えた健康経営について学ぶことができます。

参加費
無料

日時

2018年9月20日(木)

13:00～16:30

会場

開催会場につきましては
裏面をご覧ください。

対象

人事・総務、産業医・産業保健スタッフ、健康経営に関心のある方

申込開始日

2018年8月1日(予定)

申込み方法

NPO法人 健康経営研究会HPにて申込開始

<http://kenkokeiei.jp/events>

申込締切

各会場定員になり次第締め切らせていただきます。

講演はライブオン形式で行います

ライブオン形式とは、都内のスタジオから生中継される講義映像を全国の会場でご覧いただく仕組みとなります。

共 催 特定非営利活動法人健康経営研究会・大塚製薬株式会社

後援予定 一般財団法人日本予防医学協会・東京商工会議所・中央労働災害防止協会

セミナープログラム(予定)

講 演 1 健康経営の今後の課題

岡田 邦夫氏 [特定非営利活動法人 健康経営研究会 理事長]

講 演 2 「良い睡眠が就業効率を上げる」～Wake Up Japan～

田中 克俊先生 [北里大学大学院 医療系研究科産業精神保健学 教授]

講 演 3 健康経営の推進に向けて

経済産業省 商務・サービスグループ ヘルスケア産業課

事例発表 「企業での取り組み」 ●参加企業による取り組みの発表を予定しています。

佐藤 成俊氏 [全日本空輸株式会社] 人財戦略室 労政部 厚生チーム リーダー]

矢内 美雪氏 [キヤノン株式会社] 人事本部 安全衛生部 副部長]

情報提供 「日々の食事と睡眠から考える健康経営」

○質問受付をいたします。 ○時間が許す限り回答いたしますが、講演終了後の回答はいたしませんのでご了承ください。

健康経営®実践セミナー2018 開催会場一覧

No.	地 方	会 場	住 所	定 員
1	北海道	大塚製薬株式会社 札幌支店 9F 大会議室	北海道札幌市中央区大通西6-1 富士フィルム札幌ビル 9F	50名
2	北海道	大塚製薬株式会社 釧路出張所	北海道釧路市鳥取大通7-2-8-13	10名
3	北海道	大塚製薬株式会社 旭川出張所	北海道旭川市龜吉三条1-1-18	10名
4	東 北	大塚製薬株式会社 仙台支店 アゼリアホールB	宮城県仙台市宮城野区榴岡3-4-1 アゼリアヒルズ 17F	30名
5	東 北	大塚製薬株式会社 盛岡出張所 第一会議室	岩手県盛岡市中央通1-7-25 朝日生命盛岡中央通りビル 8F	30名
6	東 北	大塚製薬株式会社 青森出張所 3F 会議室	青森県青森市ハッ役字矢作73-4 3F	20名
7	東 北	大塚製薬株式会社 秋田出張所 大会議室	秋田県秋田市東通仲町4-1 秋田拠点センターアルヴェ 14F	10名
8	東 北	大塚製薬株式会社 山形出張所 2F 会議室	山形県山形市久保田3-12-43 2F	10名
9	東 北	大塚製薬株式会社 郡山出張所 2F 大会議室	福島県郡山市朝日3-2-24 2F	20名
10	関 東	ウェスター川越 3階 中会議室A	埼玉県川越市新宿町1-17-17 3F	50名
11	関 東	大塚製薬株式会社 高崎出張所	群馬県高崎市西横手町351-1	30名
12	中 部	大塚製薬株式会社 新潟出張所	新潟県新潟市中央区上近江2-19-14	10名
13	中 部	大塚製薬株式会社 長野出張所	長野県長野市鶴賀1415 大通りセンタービル 4F	10名
14	関 東	エッサム神田ホール 1号館 3F 大会議室	東京都千代田区神田鍛冶町3-2-2 3F	100名
15	関 東	大塚製薬株式会社 立川出張所 大会議室	東京都立川市曙町2-36-2 ファーレ立川センタースクエア 10F	72名
16	中 部	甲斐市 敷島総合文化会館 研修室A	山梨県甲斐市島上条1020	50名
17	関 東	大塚製薬株式会社 千葉出張所 18F A・B・C会議室	千葉県千葉市中央区問屋町1-35 千葉ポートサイドタワー 18F	100名
18	関 東	大塚製薬株式会社 千葉出張所 17F A・B会議室	千葉県千葉市中央区問屋町1-35 千葉ポートサイドタワー 17F	50名
19	関 東	大塚製薬株式会社 横浜支店	神奈川県横浜市西区北幸2-15-1 東武横浜第二ビル 2F	30名
20	関 東	大塚製薬株式会社 横浜支店 厚木出張所	神奈川県厚木市泉町14-2 TYG第2泉町ビル 1F	10名
21	中 部	大塚製薬株式会社 富山出張所 大会議室	富山県富山市牛島町18番7号 アーバンプレイス 13F	20名
22	中 部	金沢勤労者プラザ	石川県金沢市北安江3-2-20	30名
23	中 部	大塚製薬株式会社 岐阜出張所	岐阜県岐阜市橋本町2-20 濃飛ビル 9F	20名
24	中 部	大塚製薬株式会社 静岡出張所 会議室	静岡県静岡市駿河区西中原1-2-11 1F	30名
25	近畿	大塚製薬株式会社 津出張所	三重県津市羽所町700番地 アスト津 10F	27名
26	中 部	大塚製薬株式会社 名古屋支店 5F 会議室①②	愛知県名古屋市中区丸の内3-13-21 5F	50名
27	近畿	大塚製薬株式会社 大津出張所	滋賀県大津市月輪2-19-5 2F	20名
28	近畿	大塚製薬株式会社 京都営業所	京都府京都市下京区仏光寺通烏丸東入上柳町310 太陽生命京都ビル 4F	10名
29	近畿	大塚製薬株式会社 大阪支店 13F 大会議室	大阪府大阪市北区中之島6-2-40 中之島インテス 13F	70名
30	近畿	大塚製薬株式会社 神戸出張所 会議室	兵庫県神戸市中央区脇浜町二丁目11番14号 現代神戸ビル 6F	20名
31	中 国	大塚製薬株式会社 広島支店 2F 会議室	広島県広島市西区楠木町1-14-31 2F	20名
32	中 国	大塚製薬株式会社 岡山出張所 2F 大会議室	岡山県岡山市北区下中野402-4 2F	40名
33	九 州	大塚製薬株式会社 佐賀出張所 2F 大会議室	佐賀県佐賀市駅前中央1丁目4番8号 太陽生命佐賀ビル 2F	24名
34	九 州	大塚製薬株式会社 大分出張所 2F 会議室	大分県大分市碩田町3-1-43 2F	20名
35	九 州	大塚製薬株式会社 福岡支店 7F A会議室	福岡県福岡市博多区奈良屋町13-13 7F	20名
36	九 州	大塚製薬株式会社 長崎出張所 3F 会議室	長崎県長崎市油木町11-5 3F	20名
37	九 州	大塚製薬株式会社 熊本営業所 大会議室	熊本県熊本市中央区辛島町3-20 NBF熊本ビル 9F	40名
38	九 州	大塚製薬株式会社 宮崎出張所	宮崎県宮崎市高千穂通1-6-38 ニッセイ宮崎ビル 12F	30名
39	九 州	大塚製薬株式会社 鹿児島出張所	鹿児島県鹿児島市鴨池新町6-6 鴨池南国ビル 11F	30名
40	九 州	大塚製薬株式会社 那霸出張所	沖縄県那霸市久茂地3-15-9 アルテビルドティング那霸 4F	16名
41	四 国	大塚製薬株式会社 高知出張所 3F 会議室	高知県高知市高須1-17-31 3F	20名
42	四 国	大塚製薬株式会社 松山出張所 4F 会議室	愛媛県松山市高岡町291-1 4F	30名
43	四 国	大塚製薬株式会社 第二工場内 能力開発研究所	徳島県徳島市川内町平石夷野224-18	30名